PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2017

   г. Енисейск                                         № 469-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставленной Енисейскому району и иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа           в 2017 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 №317 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма на 2013-2020 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставленной Енисейскому району на реализацию мероприятий, направленных  на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                             С.В. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                             Енисейского района

                                                             от _______2017  №

Порядок

расходования субсидии, предоставленной бюджету Енисейского района на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году

      1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии бюджету Енисейского района на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году (далее – Субсидия).

2. Главным распорядителем  средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

        3.  Получателями средств субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района) согласно постановления Правительства Красноярского края от 06.04.2017 №192-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления средств субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа». Средства субсидии направляются поселениям района в виде иных межбюджетных трансфертов на основании и условиях соглашений, заключенных между Администрацией района и поселениями района.
4. Финансовое управление администрации Енисейского района по мере поступления Субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование производит перечисление средств Субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств – Администрация района.

5. Администрация района в течение 3-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства поселениям района.
6. Администрация района  представляет в Министерство культуры Красноярского края (далее – Министерство) отчеты по форме и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета, заключенном между Министерством и Администрацией района.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также достоверность представленных в Министерство сведений  возлагается на Администрацию района и поселения района.
8.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.
Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                             Енисейского района

                                                             от _______2017  №

Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования муниципальными образованиями Енисейского района (далее – поселения района) иных межбюджетных трансфертов, сформированных за счет средств субсидии из краевого бюджета, на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2017 году (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям района для реализации мероприятия «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек» программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №511-п.
4. Распределение средств между поселениями района на реализацию мероприятий, направленных на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа утверждается постановлением правительства Красноярского края от 06.04.2017 №192-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления средств субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа».
5. Иные межбюджетные трансферты поселениям района предоставляются при условии софинансирования за счет местного бюджета в размере не менее 1 процента от общего объема средств на мероприятие.
6. Средства поселениям района предоставляются на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа, заключаемых между Администрацией района  и соответствующими поселениями района.

7. Для заключения соглашения поселения района предоставляют в Администрацию района следующие документы:

а) выписку из решения о местном бюджете с указанием суммы расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие поселения района в финансировании расходов в размерах, установленных в п.5 настоящего Порядка.

8. Администрацию района в течении трех рабочих дней со дня получения средств на лицевой счет, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование поселений района.
9. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на:

- развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в сельских поселениях;

- ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры, расположенных в сельских поселениях.

10. Поселения района предоставляют в МКУ «Комитет по культуре» Енисейского района отчетность в соответствии с соглашениями о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа, заключенными между Администрацией района и соответствующими поселениями района.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, а также достоверность представленных в Администрацию района сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района в соответствии  с действующим законодательством.
12. Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в районный бюджет.